AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES E INVESTIMENTOS (Apex-Brasil)
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGA E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA OS CARGOS DE ANALISTA E DE ASSISTENTE
EDITAL N2 8/2021 — PSP 2/2021 — ANALISTA 1.1 E ASSISTENTE 1.1, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

A Agência Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos (Apex-Brasil) torna público o

resultado provisório na avaliação oral por competências, somente para o cargo de Analista, referente ao

processo seletivo público 2/2021, destinado a recrutar e selecionar profissionais para o provimento de vaga

e a formação de cadastro de reserva para os cargos de Analista, de nível superior, e de Assistente, de nível

médio.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO ORAL POR COMPETÊNCIAS (SOMENTE PARA O CARGO DE

ANALISTA)

1.1 Resultado provisório na avaliação oral por competências, na seguinte ordem: número de inscrição, nome

do candidato em ordem alfabética, nota provisória na Questão 1, nota provisória na Questão 2, nota

provisória na Questão 3, nota provisória na Questão 4 e nota provisória na avaliação oral por competências.

10000467, Ana Carolina de Sousa e Silva, 2.04, 4.37, 3.79, 4.00, 14.20 / 10000631, Bruno Moreira Witt, 2.47,

3.36,3.71, 3.45, 12.99 / 10003316, Eduardo Cavalcante de Oliveira, 2.63, 3.74, 3.71, 4.00, 14.08 / 10001703,

Elton Vinicius Lima de Medeiros, 3.24, 3.95, 4.21, 4.00, 15.40 / 10003847, Felipe Alves Peixoto, 4.15, 4.00,

3.64, 3.70, 15.49 / 10002146, Gabriel Chelis Barbosa, 3.35, 4.25, 4.54, 4.80, 16.94 / 10000112, Gustavo

Baquiao Dantas Rocha, 3.28, 3.84, 3.80, 4.80, 15.72 / 10001550, Jean Santos Lima, 2.59, 2.47, 2.42, 4.00,

11.48 / 10003643, Joao Monteiro Neto, 2.66, 2.82, 2.84, 2.40, 10.72 / 10003215, Leticia di Maio Tancredi,

2.27, 3.40, 4.46, 3.20, 13.33 / 10002433, Livia Goncalves Guimaraes Padilha, 2.52, 2.76, 2.77, 3.00, 11.05 /

10000635, Luis Filipe Rehder Magalhaes, 2.33, 2.95, 2.38, 3.45, 11.11 / 10000297, Luiza Neves Marques da

Fonseca, 0.00, 3.36, 3.85, 3.95, 11.16 / 10002529, Lukas Gundel Desconzi, 3.77, 3.23, 2.87, 4.25, 14.12 /

10000559, Marcelle Moreira Pujol, 4.23, 4.31, 4.31, 4.00, 16.85 / 10003271, Marcelo Luiz Lemos, 2.40, 0.00,

0.00, 0.00, 2.40 / 10002905, Marcus Vinicius da Silva Oliveira, 2.17, 2.72, 3.23, 3.10, 11.22 / 10000591, Mirella

Vaz de Castro, 3.69, 4.78, 4.49, 3.50, 16.46 / 10002269, Taina Correa Barbosa Ramos, 2.67, 2.95, 3.18, 4.45,

13.25 /10002612, Thais Bialecki, 2.96, 3.52, 3.36, 2.70, 12.54.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISORIO NA AVALIAGAO ORAL POR COMPETENCIAS

2.1 Os candidatos poderdo ter acesso aos espelhos de avaliagdo, visualizar a gravação da avaliação oral por

competéncias e interpor recurso contra o resultado provisério na referida avaliagdo, das 10 horas do dia 25

de agosto de 2021 às 18 horas do dia 26 de agosto de 2021 (horario oficial de Brasilia/DF), no enderego

eletrénico http://www.cebraspe.org.br/concursos/apex_brasil_21_2, por meio do Sistema Eletrénico de

Interposi¢do de Recurso.

2.1.1 A disponibilizagdo da gravagdo da prova oral visa, exclusivamente, a interposi¢do de recursos, sendo

vedados o seu download e a sua divulgagdo para fins não dispostos neste edital, ainda que para uso préprio

e sem fins lucrativos, sob pena de eliminagdo do concurso, conforme definido no subitem 4.9.2 do Edital nº

7/2021 — PSP 2/2021 — Analista |.1 e Assistente I.1, de 10 de agosto de 2021.

2.2 O Cebraspe não arcara com prejuizos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicagdo, de congestionamento das linhas de comunicagdo e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualizagdo dos espelhos de avaliagdo da avaliação oral

por competéncias, a visualizagdo da gravagdo, bem como a interposi¢do de recursos.

2.3 0 candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo

sera preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca serd preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo

ou em desacordo com o Edital nº 1/2021 — PSP 2/2021 — Analista |.1 e Assistente |.1, de 7 de maio de 2021,

ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O edital de resultado final na avaliação oral por competências e de convocação para a entrega de

documentação para desempate de notas, se houver candidatos empatados, para o cargo de Analista, será

divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/apex brasil 21 2, na

data provável de 1º de setembro de 2021.

AUGUSTO SOUTO PESTANA

Presidente da Apex-Brasil